
*

8
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 4 .0 2 .2 0 1 5  № 40__________.

О реорганизации государственных учреждений (лесничеств)
Тульской области

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Тульской области от 28.03.2011 
№214 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации государственных учреждений Тульской области, утверждения 
уставов государственных учреждений Тульской области и внесения в них 
изменений», на основании статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение министерства природных ресурсов и экологии 
Тульской области о реорганизации государственных учреждений Тульской 
области (тип учреждения -  казенное):

Государственного учреждения Тульской области «Заокское
лесничество» (далее -  ГУ ТО «Заокское лесничество»);

Государственного учреждения Тульской области «Алексинское
лесничество» (далее - ГУ ТО «Алексинское лесничество»);

Государственного учреждения Тульской области «Ясногорское
лесничество» (далее -  ГУ ТО Ясногорское лесничество»);

Государственного учреждения Тульской области «Веневское
лесничество» (далее -  ГУ ТО «Веневское лесничество»);

Государственного учреждения Тульской области «Тульское
лесничество» (далее - ГУ ТО «Тульское лесничество»);

Государственного учреждения Тульской области «Богородицкое 
лесничество» (далее -  ГУ ТО «Богородицкое лесничество»);

Государственного учреждения Тульской области «Чернское
лесничество» (далее -  ГУ ТО «Чернское лесничество»);

0 0 3 8 7 7 634509461101



2

Государственного учреждения Тульской области «Плавское
лесничество» (далее - ГУ ТО «Плавское лесничество»);

Государственного учреждения Тульской области «Ефремовское 
лесничество» (далее -  ГУ ТО «Ефремовское лесничество»);

Г осударственного учреждения Тульской области «Суворовское 
лесничество» (далее -  ГУ ТО «Суворовское лесничество»);

Государственного учреждения Тульской области «Белевское
лесничество» (далее - ГУ ТО «Белевское лесничество»);

Г осударственного учреждения Тульской области «Одоевское
лесничество» (далее -  ГУ ТО «Одоевское лесничество»)

в форме присоединения:
ГУ ТО «Заокское лесничество» и ГУ ТО «Ясногорское лесничество» к 

ГУ ТО «Алексинское лесничество»;
ГУ ТО «Веневское лесничество» и ГУ ТО «Богородицкое лесничество» 

к ГУ ТО «Тульское лесничество»;
ГУ ТО «Чернское лесничество» и ГУ ТО «Ефремовское лесничество» к 

ГУ ТО «Плавское лесничество»;
ГУ ТО «Суворовское лесничество» и ГУ ТО «Одоевское лесничество» 

к ГУ ТО «Белевское лесничество».
2. Установить, что функции и полномочия учредителя ГУ ТО 

«Алексинское лесничество», ГУ ТО «Тульское лесничество», ГУ ТО 
«Плавское лесничество» и ГУ ТО «Белевское лесничество» осуществляет 
министерство природных ресурсов и экологии Тульской области.

3. Установить предельную штатную численность:
работников ГУ ТО «Алексинское лесничество» в количестве 

42 штатных единиц;
работников ГУ ТО «Тульское лесничество» в количестве 40,5 штатных 

единиц;
работников ГУ ТО «Плавское лесничество» в количестве 35,5 штатных 

единиц;
работников ГУ ТО «Белевское лесничество» в количестве 47 штатных 

единиц.
4. Сохранить за ГУ ТО «Алексинское лесничество», ГУ ТО «Тульское 

лесничество», ГУ ТО «Плавское лесничество» и ГУ ТО «Белевское 
лесничество» основные цели и виды деятельности по осуществлению 
управления в области использования, охраны, защиты, воспроизводства 
лесов ГУ ТО «Заокское лесничество», ГУ ТО «Ясногорское лесничество», ГУ 
ТО «Веневское лесничество», ГУ ТО «Богородицкое лесничество», ГУ ТО 
«Чернское лесничество», ГУ ТО «Ефремовское лесничество», ГУ ТО 
«Суворовское лесничество», ГУ ТО «Одоевское лесничество».



5. Министерству природных ресурсов и экологии Тульской области 
совместно с министерством имущественных и земельных отношений 
Тульской области в трехмесячный срок со дня официального опубликования 
настоящего постановления осуществить необходимые юридические 
действия, связанные с реорганизацией государственных учреждений, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, установленные 
действующим законодательством.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.


